
Montemonaco lì 10-07-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  108   Del  10-07-20

Registro Generale 206

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTE PAOLETTI EMANUELA E I SIBILLINI
DI  ANCONA  ENZO INCARICO SGOMBERO NEVE ANNO 2019/
2020

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 10-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato nominato il
sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area tecnico manutentiva;

IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICO MANUTENTIVA
Premesso che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 107 del 19.10.2010 è stato disposto e approvato
il Piano Neve stagione invernale 2019/2020  in due distinti lotti

RICHIAMATE le determinazioni:
- R.G. n. 436 del 05.12.2019 con la quale è stato affidato alla ditta
EDILMONTEMONACO DI PAOLETTI EMANUELA con sede in Via Domenico
barbieri,26 63088 - Montemonaco C.F. PLTMNL69M70H501L P.Iva 01736500446 IL
LOTTO N.1;

- R.G. n. 432 del 03.12.2019 con la quale è stato affidato alla ditta SIBILLINI SERVICE
DI ANCONA ENZO  con sede in Via Rascio,31 – 63088 Montemonaco - C.F.
NCNNZE61M22F570T - P.Iva:01864760440 IL LOTTO N.2;
- R.G. n.104 del 7.04.2020 con la quale è stato liquidato alla ditta SIBILLINI SERVICE DI
ANCONA ENZO  con sede in Via Rascio,31 – 63088 Montemonaco - C.F.
NCNNZE61M22F570T - P.Iva:01864760440 il 50% dell’importo aggiudicato;

 CONSIDERATO che le Ditte hanno regolarmente svolto le attività richieste per la
tipologia di appalto alle stesse affidato per un importo complessivo:
- pari ad € 8.296.98 Iva al 22% compresa per il LOTTO 1
- pari ad € 5.198.06 Iva al 22% compresa quale saldo per il LOTTO n 2;

VISTA le fatture acquisite al prot n.2803 del 12.06.2020 con la quale si chiede la
liquidazione dell’importo di € 8.296,98 Iva compresa  (Lotto n.1) e prot.n. 2967 del
18.06.2020 con la quale si chiede la liquidazione a saldi di € 5.198,06 Iva compresa (Lotto
n.2)

ACQUISITA la regolarità contributiva della ditta I SIBILLINI DI ANCONA ENZO in
data 10.07.2020 protocollo INPS_19858713 e considerata l’emergenza covid Decreto
anticrisi 34/2020 con il quale è stato ripristinato per i documenti in scadenza tra il 31
gennaio e il 31 luglio 2020 la validità per i novanta giorni successivi alla dichiarazione di
cessazione dello stato di emergenza e pertanto il Durc in scadenza tra il 31.01.2020 e il
31.07.2020 conserverà la validità per i 90 giorni successivi alla dichiarazione di cessazione
dello stato di emergenza vale a dire fino al 29.10.2020;

RICHIAMATI i Codici Identificativi Gara
- (CIG):ZD02AA9547 ANCONA ENZO
- (CIG): Z36291FF52 PAOLETTI EMANUELA;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle fatture presentate dalle ditte
affidatarie del servizio in parola;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 10-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il Decreto del  Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, con il quale è stato
differito dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020,  (GU n.295 del 17.12.2019)  il termine per
l'approvazione  del  bilancio di previsione 2020/2022  degli  Enti Locali;

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 28 febbraio 2020 (G.U. n.50
del 28 febbraio 2020, con il quale è stato ulteriormente differito il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30
aprile 2020;

DATO atto che nel D.L. 17 marzo 2020 n.18 (Decreto Cura Italia) contenente "Misure di
potenziamento del servizio sanitario e di sostegno economico alle famiglie, lavoratori e
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19  ci sono diverse disposizioni
di interesse per gli enti territoriali, tra le quali il differimento  del termine per l'approvazione
del bilancio di previsione degli enti locali al 31 luglio 2020;

PRESO atto che il Comune di Montemonaco è in esercizio provvisorio;

VISTO che nelle more dell'approvazione del bilancio previsione 2020, così come previsto
dall'art.163, commi 1-2-3 del D.Lgs 267/2000, durante la gestione provvisoria è consentita
la gestione provvisoria delle spese strettamente necessarie ed indispensabili anche in misura
non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ed al pagamento dei residui passivi;

VISTI gli stanziamenti iscritti nell'annualità 2019 e 2020, del precedente bilancio
pluriennale 2019-2020-2021, approvato con deliberazione di C.C. n.12 del 29.03.2019, che
in base al nuovo ordinamento contabile hanno funzione autorizzatoria, fermo restando il
rispetto della spesa frazionabile in dodicesimi;

VISTO lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità da cui si
ricava la competenza del responsabile del servizio ad adottare il provvedimento di scelta del
metodo di aggiudicazione;

VISTA la disponibilità finanziaria assegnata al nuovo codice di  bilancio 10.05-1.03.02.09.000
(ex cap 2023)

VISTO il provvedimento sindacale di conferimento dell'incarico dei responsabili dei
servizi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO  il  D.Lgs. 118/2011 e il  coordinato con il D.Lgs. 126/2014;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare l'art. 6 bis e l’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 sulla  insussistenza di cause di conflitto di interesse;

RITENUTO procedere in merito;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) DI LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 10-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



- alla ditta EDILMONTEMONACO DI PAOLETTI EMANUELA con sede in Via
Domenico barbieri,26 63088 - Montemonaco C.F. PLTMNL69M70H501L P.Iva
01736500446 IL LOTTO N.1 per l’importo di euro 6.800.80 oltre iva per un totale di euro
8.296.98, quale corrispettivo per le prestazioni regolarmente svolte mediante imputazione al
nuovo codice di  bilancio 10.05-1.03.02.09.000 (ex cap 2023);

- alla ditta SIBILLINI SERVICE DI ANCONA ENZO  con sede in Via Rascio,31 –
63088 Montemonaco - C.F. NCNNZE61M22F570T - P.Iva:01864760440 IL LOTTO N.2
per l’importo di euro 4.260.71 oltre iva per un totale di euro 5.198.07, quale corrispettivo
per le prestazioni regolarmente svolte mediante imputazione al nuovo codice di  bilancio
10.05-1.03.02.09.000 (ex cap 2023);

3) DI DEMANDARE all’area contabile il pagamento delle seguenti  fatture:
- n. 4  del 10.06.2020 emessa dalla citata ditta EDILMONTEMONACO DI PAOLETTI
EMANUELA per un importo complessivo pari ad euro 8.296.98;
- n. 4 del 17.06.2020 emessa dalla citata ditta i Sibillini di ANCONA ENZO per un
importo complessivo pari ad euro 5.198.07;

4) DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione acquisisce esecutività a seguito di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio
ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
-che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi nonché sul sito
Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo
18, comma 2, del D.L. 22.6.2012, n. 83, convertito in legge 7.8.2012, n. 134, da parte
dell’ufficio competente.

=================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 10-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

10-07-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 295 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-07-2020.

Montemonaco, lì 15-07-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 108 del 10-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


